ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства   в Ирбитском муниципальном образовании
30.03.2022г. пгт. Пионерский
начало 14.00 часов

Место проведения:

администрации Ирбитского МО,
Присутствовали:

Леонтьева М.М. -  заместитель главы администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и труду, председатель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства;

Буланова В.В. – начальник отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования, заместитель председателя Совета по развитию малого и среднего предпринимательства;

Бих Л.В. – ведущий специалист отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования, ответственный секретарь Совета по развитию малого и среднего предпринимательства;
Савина А.Г. – директор Фонда поддержки малого предпринимательства МО «город Ирбит»;

Антропова О.Н. – специалист информационно-консультационного центра Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства п. Зайково;

Воложанина В.А. – начальник отдела по муниципальному имуществу администрации Ирбитского МО.

1. По первому вопросу слушали  Леонтьеву Марию Михайловну  - заместителя главы администрации Ирбитского МОР, председателя Совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства   в Ирбитском МО, инвестиционного уполномоченного Ирбитского МО.

Отчет о деятельности инвестиционного уполномоченного Ирбитского муниципального образования в 2021 году.

Решение:

1) Информацию принять к сведению;

2) Отчет о деятельности инвестиционного уполномоченного Ирбитского муниципального образования в 2021 году разместить на официальном сайте Ирбитского МО.

2. По второму вопросу слушали Бих Ларису Валерьевну – ведущего специалиста администрации Ирбитского МО, секретаря Совета.

Отчет о деятельности Совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства   в Ирбитском муниципальном образовании в 2021 году.

Решение:

1)
Информацию принять к сведению;

2)
Отчет о деятельности Совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства   в Ирбитском муниципальном образовании в 2021 году разместить на официальном сайте Ирбитского МО.
3. По третьему вопросу слушали  Савину Алесю Геннадьевну – директора фонда поддержки предпринимательства МО г. Ирбит.
О результатах работы Фонда поддержки предпринимательства МО г. Ирбит в 2021 году и реализации муниципальной подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ирбитском муниципальном образовании» в 2021 году.

Решение:

1)
Информацию принять к сведению;

2)
Аналитический отчет о деятельности ИКЦ Фонда поддержки предпринимательства МО г. Ирбит по Ирбитскому району за 2021 г. разместить на официальном сайте Ирбитского МО.
4. По четвертому вопросу слушали Воложанину Валентину Андреевну – начальника отдела по муниципальному имуществу администрации Ирбитского МО. О приватизации муниципального имущества в 2021 году и  плане приватизации муниципального имущества на  2022 год.
Прогнозным планом на 2021 год утверждена приватизация 7 объектов муниципальной собственности Ирбитского муниципального образования:

	№ п/п
	Наименования  муниципального имущества
	Основание  для включения в прогнозный план приватизации
	Способ приватизации
	Номер договора и дата
	Цена и условия продажи
	Примечание

	1.
	Нежилые помещения, общей площадью 626,4 кв.м., расположенные в нежилом здании гаража по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, на расстоянии 121 м в юго-восточном направлении от границы населенного пункта п.Зайково, северо-западная граница здания гаража расположена на расстоянии 155 м в северо-западном направлении от земельного участка, расположенного по адресу: п.Зайково, ул. Первомайская, 12
	Преимущественное право выкупа СМСП арендуемого муниципального имущества
	№159-ФЗ
	15/2021 от 15.12.2021г.
	550000 руб. с рассрочкой на 5 лет

	2.
	Нежилое здание  МТМ, 996 кв.м, расположенное по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, п.Зайково, северо-восточная граница здания расположена на расстоянии 240 м в юго-восточном направлении от границы населенного п.Зайково
	Преимущественное право выкупа СМСП арендуемого муниципального имущества
	№159-ФЗ
	14/2021 от 15.12.2021г.
	1402000 руб. с рассрочкой на 5 лет

	3.
	Нежилое помещение, общей площадью 208,8 кв.м., расположенные в нежилом здании гаража по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, на расстоянии 121 м в юго-восточном направлении от границы населенного пункта п.Зайково, северо-западная граница здания гаража расположена на расстоянии 155 м в северо-западном направлении от земельного участка, расположенного по адресу: п.Зайково, ул. Первомайская, 12
	Преимущественное право выкупа СМСП арендуемого муниципального имущества
	№159-ФЗ
	16/2021 от 15.12.2021г.
	212000 руб. с рассрочкой на 5 лет

	4.
	Нежилое здание, общей площадью 300,0 кв.м., расположенное по адресу: с.Ницинское, ул.Центральная, д. 51а
	Пустующий объект, не используется по целевому назначению муниципального имущества
	178-ФЗ

	Аукцион не проводился по техническим причинам

	5.
	Нежилое здание, общей площадью 351,5 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, г. Ирбит, ул. Пролетарская, 25
	Пустующий объект, не используется по целевому назначению муниципального имущества
	178-ФЗ

	аукцион признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие

	6.
	Нежилое здание, общей площадью 148,5 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, п. Зайково, ул.Береговая, 7
	Преимущественное право выкупа СМСП арендуемого муниципального имущества
	159-ФЗ

	1216000 руб. с рассрочкой платежа на 7 лет

	7.
	Нежилое здание, общей площадью 281,1 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, п. Зайково, ул.Студенческая, 2
	Преимущественное право выкупа СМСП арендуемого муниципального имущества
	№159-ФЗ

	13/2021 от 16.11.2021г.
	772000 руб. с рассрочкой платежа на 7 лет

Дополнительно оформлено 42 договора на передачу жилого помещения в собственность граждан; произведен выкуп земельных участков по 155 договорам общей площадью 63,55 га на сумму 1913 тыс. руб.

На 2022 год утвержден следующий прогнозный план приватизации муниципального имущества:

	№ п/п
	Наименования  муниципального имущества
	Основание  для включения в прогнозный план приватизации
	Способ приватизации

	1.
	Нежилое помещение, общей площадью 34,3 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, с. Осинцевское, ул.Школьная, 45а
	Преимущественное право выкупа СМСП арендуемого муниципального имущества
	№159-ФЗ

	2.
	Нежилое здание, КН  66:11:4301003:752, общей площадью 790,5 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., Ирбитский район, п. Зайково, ул. Мира, 3
	Преимущественное право выкупа СМСП арендуемого муниципального имущества
	№159-ФЗ

	3.
	Нежилые помещения, общей площадью 84,7 кв.м., расположенные по адресу: Свердловская обл., Ирбитский р-н, с. Осинцевское, ул. Школьная, 45а
	Преимущественное право выкупа СМСП арендуемого муниципального имущества
	№159-ФЗ

	4.
	Нежилое здание, общей площадью 300,0 кв.м., расположенное по адресу: с.Ницинское, ул.Центральная, д. 51а
	Пустующий объект, не используется по целевому назначению муниципального имущества
	178-ФЗ

	5.
	Нежилое здание, общей площадью 351,5 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, г. Ирбит, ул. Пролетарская, 25
	Пустующий объект, не используется по целевому назначению муниципального имущества
	178-ФЗ

Решение:
1) Информацию принять к сведению;

2) Прогнозный план приватизации муниципального имущества разместить на сайте Ирбитского МО.

Председатель -                                                            М.М. Леонтьева
Секретарь       -                                                                  Л.В.Бих